平成26年12月２日

各  位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  松本   清雄

コード番号 ３０８８  東 証 一 部

問 合 せ 先 広報室長  高橋   伸治

 ＴＥＬ（０４７－３４４－５１１０）

子会社による「株式会社いない」とのフランチャイズ契約に関するお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社マツモトキヨシ（本社：千葉県松戸市）は、株式会社いない（本社：

鳥取県倉吉市）との間で、マツモトキヨシのフランチャイズ・パッケージによるフランチャイズ契約を

締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． フランチャイズ契約締結の趣旨

当社グループでは、中長期的な経営戦略のひとつとして「事業規模の拡大」を掲げ、グループ店

舗網の拡大による全国展開やエリアドミナント化の推進による地域シェアナンバー１獲得を目指し、

店舗ブランドの浸透を図っております。また、今後ますます厳しさを増す競争のなか、個の力で戦

うのではなく、業界内・外企業との連携を通じ、チームとしてさらなる飛躍を目指したいと考えて

おり、直営店舗の新規出店とともに、M&A の推進、フランチャイズ事業の拡大、異業種企業との連

携について積極的に取り組んでまいります。

株式会社いないは、「お客様に住まいと暮らしの豊富で高品質な商品をより安く、よりよいサービ

スで提供し、お客様に歓び・感動・満足を与え続けることを約束します」を経営理念のひとつに掲

げ、鳥取県を中心に中国・関西地域に広くホームセンター業態を展開する企業であり、同社とのフ

ランチャイズ契約は、当社グループとしてのさらなるシェア拡大に向けた取り組みに寄与するとと

もに、当社グループの目指す「お客様に信頼される地域に密着したかかりつけ薬局」を実現し、双

方にとってシナジーの発揮できる有益な対応であると判断いたしました。

２． フランチャイズ契約先の概要

商 号 株式会社いない

事 業 内 容 家庭用品、日用品、園芸用品を取り扱うホームセンター

設 立 昭和５４年８月

本 社 所 在 地 鳥取県倉吉市河原町１７７０

代 表 者 代表取締役 稲井 範行

資 本 金 ２９，３６０万円

売 上 高 １，８６６，３００万円（グループ合計）
店 舗 数 ３１店舗（平成２６年１０月現在）

３．今後の展開

     業績に与える影響は軽微でありますが、マツモトキヨシのフランチャイズ契約による販売チャネ

ルの拡充は、ドラッグストア事業全体の収益に寄与するものと考えております。

４．本件に対するお問合せ先

会社名 株式会社いない 会社名 株式会社マツモトキヨシホールディングス

所在地 鳥取県倉吉市河原町１７７０ 所在地 千葉県松戸市新松戸東９－１

担当者 営業本部長 中村 達也 担当者 広報室長 高橋 伸治

電 話 ０８５８-２２-３５８０ 電 話 ０４７-３４４-５１１０

以上